
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Rurópolis no período de 12/11 à 02/12/2023, a fim de 
realizar vistorias de veículos na CRT-RURÓPOLIS.

nome matricula
Rogério Dantas de Vasconcelos 57231972/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5243/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002236;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Xinguara no período de 08/12 à 16/12/2023, a fim de 
realizar instrução processual.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5247/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002189;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Santarém no período de 23/11 à 11/12/2023, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2

Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5248/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002203;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Barcarena 
para o Município de Belém no período de 20/11 à 01/12/2023, tratar de 
assuntos referentes a Ciretran de Barcarena.

nome matricula
Rosângela Noriko Oda Dias 5946545/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5249/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002172;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Eldorado dos Carajás no período de 04/12 à 
11/12/2023, Curionópolis/Belém – 12/12 à 19/12/2023, a fim de realizar 
manutenção preventiva e/ou corretiva na rede lógica da Ciretran do mu-
nicípio de Eldorado dos Carajás e Curionópolis, assim como verificação de 
centrais para desinstalação para atender o novo sistema de telefonia do 
DETRAN, levantamento de estrutura lógica para implantação telefonia IP. 
Realizar a troca de RJ45.

nome matricula
Valdinei Miranda de Jesus 80845485/1

Sílvio Serrão Mourão 80845379/1

Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA nº 5250/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002146;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Itupi-
ranga para o Município de São Geraldo do Araguaia no período de 19/11 à 
08/12/2023, suprir necessidade de realização de serviços de atendimento 
na área de CNH, no referido municipio.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5251/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002234;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Tucumã 
para o Município de Belém no período de 22/11 à 06/12/2023, para visita 
ao Detran Sede para levar as demandas administrativas da Ciretran de 
Tucumã, Pará.

nome matricula
Juliana Pelegrini 5945888/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5252/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002210;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Igarapé- 
Miri para o Município de Belém no período de 20/11 à 25/11/2023, para 
tratar de assuntos relacionados a esta CIRETRAN/PA junto aos setores 
CFC, CNCIR, CHC e DHCRV.

nome matricula
Jonelson Pantoja da Silva 54196443/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5253/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002150;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capitão 
Poço para o Município de Belém no período de 20/11 à 29/11/2023, para 
Tratar junto a CNCIR de problemáticas relevantes as demandas processu-
ais da Ciretran “B” de Capitão Poço.

nome matricula
Cleber Mesquita da Silva 5946618/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5254/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002199;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Ourilândia 
do Norte para o Município de Belém no período de 22/11 à 06/12/2023, 
para visita ao Detran Sede para levar as demandas administrativas da Ci-
retran de Ourilândia do Norte.

nome matricula
Cleydson Silva Sousa 5955963/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5265/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 


